*  *  *i

€
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Екатеринославка, ул. Комсомольская 69 тел. (8252) 22-2-01,22-5-64, факс 2-22-52

ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной межведомственной комиссии по отдыху,

оздоровлению и занятости детей и молодежи

06.03.2024 № 1

Председатель: Павельчук И.О.
Заместитель председателя: Ишимникова Е.Н.
Секретарь: Федорова Т.В.
Присутствовали 11 человек: (список прилагается).

Повестка дня:
1. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в

2024 году в Октябрьском районе.
Информирует: Федорова Т.В., главный специалист по вопросам

воспитания и дополнительного образования (секретарь комиссии).
2. Об утверждении порядка предоставления путевок в загородные

оздоровительные лагеря и стоимости путевок в оздоровительные лагеря р
дневным пребыванием.

Информирует: Федорова Т.В., главный специалист по вопросам
воспитания и дополнительного образования (секретарь комиссии), Бояркина
А.С., главный бухгалтер управления образования.

3. Механизм предоставления бесплатных путевок в пришкольные и
загородные лагеря управлением социальной защиты населения по
Октябрьскому району.

Информирует: Рыбачева JI.A., начальник ГКУ Амурской области
«Управление социальной защиты населения по Октябрьскому району».

4. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в
летний период 2024 года.

Информирует: Федорова Т.В., главный специалист по вопросам
воспитания и дополнительного образования (секретарь комиссии).

Содокладчик: Лобанова А.Н., начальник ГКУ Амурской области «Центр
занятости населения»

5. Утверждение плана работы оздоровительной комиссии;
Рассмотрение порядка расходования средств, связанных с частичной оплатой
стоимости путёвок для детей работающих граждан в организации отдыха и
оздоровления детей в каникулярное время.

Информирует: Павельчук И.О., первый заместитель главы
администрации Октябрьского района, председатель комиссии.

1. СЛУШАЛИ: Федорову Т.В., главного специалиста по вопросам
воспитания и дополнительного образования (секретарь комиссии).
(Информация прилагается)

РЕШИЛИ: Управлению образования администрации Октябрьского
района (Ишимниковой Е.Н.):

1.1 Принять меры по сохранению сети оздоровительных учреждений и
охвату детей всеми формами отдыха и оздоровления на территории района;

1.2 Обеспечить в каждом оздоровительном учреждении соблюдение
требований санитарного законодательства;

1.3 Обеспечить своевременное получение санитарно-
эпидемиологических заключений;

1.4 Организовать информирование населения о формах
организации отдыха и оздоровления детей на территории района.

1.5 Проработать вопрос занятости детей в летний период в связи с
капитальным ремонтом МОУ СОШ с. Короли.

2. Установить сроки проведения оздоровительных смен -  21 день -
в пришкольных лагерях.

В летний период 2024 года открыть 10 пришкольных лагерей в
следующих образовательных организациях:

1.МОУ СОШ №1 с.Екатеринославка -  с 25.06.2024 по 18.07.2024 г.
(2 смена);

2.МОУ СОШ №2 с.Екатеринославка -  с 03.06.2024 по 27.06.2024;
3.МОУ СОШ п.Восточный - с 03.06.2024 по 27.06.2024;
4.МОУ СОШ с.Варваровка - с 03.06.2024 по 27.06.2024;
5.МБОУ СОШ с.Романовка - с 03.06.2024 по 27.06.2024;
6.МБОУ СОШ с.Николо-Александровка - с 03.06.2024 по 27.06.2024;
7.МБОУ СОШ с.Новомихайловка - с 03.06.2024 по 27.06.2024;
8.МОУ СОШ с.Максимовка - с 03.06.2024 по 27.06.2024;
9. МОБУ СОШ п.Мухинский - с 03.06.2024 по 27.06.2024;
10. МОУ СОШ с.Песчаноозерка - с 03.06.2024 по 27.06.2024.
Пришкольные площадки:
1 смена -  МОБУ СОШ п. Трудовой -  03.06.2024 -  24.06.2024;
3 смена -  МБУ ДО ЦВР с. Екатеринославка -  19.07.2024 -  08.08.2024.
2. СЛУШАЛИ:
Федорову Т.В., главного специалиста по вопросам воспитания и

дополнительного образования (секретарь комиссии), об утверждении
порядка предоставления путевок в загородные оздоровительные лагеря и
стоимости путевок в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием
(Информация прилагается)

РЕШИЛИ:

2.1. Полная стоимость путевки в пришкольный лагерь для детей от 6,5
до 11 лет -  8092 руб. (7056 руб. -  стоимость набора продуктов питания, 1036
руб. -  проведение мероприятий, медикаменты), для детей от 12 до 15 лет
(включительно) -  8811 руб. руб. (8148 руб. - стоимость набора продуктов
питания, 663 руб. -  проведение мероприятий, медикаменты).

Компенсация родительской платы в организации отдыха и
оздоровления детей составляет:

- в загородные лагеря -  75 % для родителей, проходящих службу в зоне
СВО и 25 % для иных категорий работающих граждан от средней стоимости
путевки (средняя стоимость путевки 30 ООО рублей);

- пришкольные лагеря -  в размере 75% стоимости набора продуктов
питания, установленной областной межведомственной комиссией по
оздоровлению и занятости детей и молодежи, родительская доля составляет
2800 рублей;

- пришкольные площадки -  в размере 100%, стоимости питания из
расчета 150 рублей в день, 200 рублей -  родительская доля на проведение
мероприятий.

2.2. Рекомендовать руководителям ОО, на базе которых планируется
открытие пришкольных лагерей, информировать о преимуществах подачи
заявлений через портал ГосУслуги.

3. СЛУШАЛИ:
Рыбачеву Л.А. -  начальника управления социальной защиты населения

по Октябрьскому району, механизм предоставления бесплатных путевок в
пришкольные и загородные лагеря управлением социальной защиты
населения по Октябрьскому району.

РЕШИЛИ:
Управлению образования администрации Октябрьского района

(Ишимниковой Е.Н.)
3.1. Предоставить списки обучающихся/родителей (законных

представителей), которые отказались от получения бесплатных путевок (с
указанием причины).

4. СЛУШАЛИ:
Федорову Т.В., главного специалиста по вопросам воспитания и

дополнительного образования (секретарь комиссии), организация временного
трудоустройства несовершеннолетних в летний период 2024 года.
(Информация прилагается)

Содокладчик: Лобанова А.Н., начальник ГКУ Амурской области -
Центр занятости населения

РЕШИЛИ:
4.1 Трудоустроить по программе «Профилактика правонарушений»

40 подростков из «группы риска»; малообеспеченных семей.
4.2. Центру занятости населения (Лобанова А.Н.) совершенствовать

практику временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 14-18
лет, предпочтения отдавая детям малообеспеченных, многодетных семей,
детям «группы риска».

4.3. Провести совещание с руководителями организаций, ИП по
вопросу трудоустройства несовершеннолетних на время летних каникул.

5. СЛУШАЛИ:
Павельчук И.О., первого заместителя главы администрации

Октябрьского района, об утверждении плана работы оздоровительной
комиссии. (Информация прилагается)

РЕШИЛИ: Утвердить план работы оздоровительной комиссии на 2024
год.

Постановление Главы Октябрьского района
№ 254 от 10.04.2023 «Об организации летней оздоровительной компании
2023 года на территории Октябрьского района» считать утратившим силу.

Председатель Комиссии

Секретарь

И.О. Павельчук

Т.В. Федорова

Список присутствующих на заседании межведомственной районной
оздоровительной комиссии 06.03.2024 года

1. Павельчук И.О. -  первый заместитель главы администрации
Октябрьского района;

2. Ишимникова Е.Н. -  начальник управления образования
администрации Октябрьского района;

3. Царенко J1.B. -  и.о. начальника финансового управления
администрации Октябрьского района;

4. Бояркина А.С. -  начальник отдела бухгалтерского учета,
отчетности и орган контроля - главный бухгалтер управления образования
администрации Октябрьского района;

5. Рыбачева JI.A. -  начальник ГКУ Амурской области - управление
социальной защиты населения по Октябрьскому району;

6. Федорова Т.В. -  главный специалист по вопросам воспитания и
дополнительного образования;

7. Павлюченко Е.И. -  начальник отдела культуры и работы с
молодежью, архивного дела, физической культуры и спорта администрации
Октябрьского района;

8. Чикуров Н.В. -  главный специалист по обеспечению
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при
администрации Октябрьского района;

9. Лобанова А.Н. -  начальник центра занятости населения
Октябрьского района;

10. Куликова Е.В. -  главный редактор газеты «Наша жизнь»;
11. Свистун Р.С. -  заместитель начальника полиции по (ООП) МО

МВД России «Октябрьский».

		2024-03-22T15:54:47+0900
	Ишимникова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа